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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

483,453675,200792,10086,400168,43036,567,000 437,000,000239,000,000159,000,000953,000

محمد حقگو- طرح های کلان صنعت و معدن و رشد تولید، به 
تنهایی یکی از فصول برنامه هفتم پیشرفت را به خود اختصاص داده 
است. در این فصل، ضمن برشمردن اهداف کمی برای رشد تولید 
محصولات منتخب و عمده صنعتی و معدنی، محورهایی از جمله 
تصویب طرح های بزرگ پیشران، گسترش صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، تامین برق پایدار مورد نیاز صنایع و معادن، تهیه سند 
راهبرد ملی پیشرفت صنعتی، حمایت از تقویت سازمان های توسعه 
ای، ارتقای جایگاه صنایع کوچک و خوشه های صنعتی و توسعه 

شهرک ها و نواحی صنعتی مورد توجه قرار گرفته است.

 تکلیف رشد تا 2 برابری پتروشیمی و بیش از 2 برابری 	 
خودروسازی

برنامه هفتم پیشرفت بــرای پنج ساله پیش رو، هدف های قابل 
توجهی برای رشد تولید در بخش های کلان صنعت و معدن تدارک 
دیده است. از جمله آن می توان به افزایش تولید سالانه محصولات 
پتروشیمی به 131.5 میلیون تن در پایان این برنامه اشاره کرد. این 
در حالی است که آمارها از تولید 74.3 میلیون تن محصول توسط 
این واحدها در سال گذشته خبر می دهند. فولاد، مس، آلومینیوم، 
زغال سنگ، سرب و روی و طلا، از جمله دیگر حوزه های کلان 
هستند که در این زمینه هدف گذاری شده اند. همچنین در جدول 
این ماده به هدف ظرفیت تولید انواع خودروی سواری و تجاری در 
سال آخر برنامه به میزان 3 میلیون دستگاه اشاره شده، در حالی 
که ظرفیت بالفعل خودروسازان تا سال گذشته، چیزی حدود یک 
میلیون و 300 هزار دستگاه انواع خودرو بوده است. مطابق این 
بخش از برنامه، اشتغال در بخش معدن و صنایع معدنی در طول 

اجرای برنامه می بایست به 20 درصد برسد.

8 طرح پیشران که دولت باید کلید بزند	 
در برنامه مذکور، سازمان برنامه مکلف شده تا با همکاری وزارتخانه 
های مرتبط، چند طرح بزرگ اقتصادی ملی و پیشران از جمله موارد 

زیر را به تصویب هیئت وزیران برساند: )موارد خلاصه شده اند(
1-دالان های راهبردی گذر )ترانزیت( ریلی و دریایی، 2-قطار 
سریع السیر تهران-مشهد، 3-توسعه منطقه مکران و اروند با هدف 
تبدیل به مرکز مبادلات بین المللی تولیدی، تجاری و گردشگری. 
4-توسعه خوشه های تولیدی و کسب و کار با هدف گیری جذب 
سرمایه خارجی و توسعه صادرات، 5-هوشمندسازی و دستیابی به 

توانمندی تزریق ماهواره به مدارهای زمین.

توسعه معادن با اولویت نیروها و شرکت های بومی	 
در بخش دیگری از برنامه هفتم، به توسعه بخش معادن و به کار گیری 
ظرفیت های مردمی در این حوزه تاکید شده است. بر این اساس، 
وزارت صمت مکلف است تمام اطلاعات پایه زمین شناسی را منتشر 
کند و در اختیار عموم قرار دهد. این وزارتخانه در اقدامی دیگر می 
بایست قطب های معدن کاری کشور را تعیین کند و همچنین با 
استفاده از انتقال دانش فنی و فناوری، عمق متوسط اکتشاف ذخایر 
معدنی را به میزان متوسط عمق اکتشاف جهانی برساند. دولت 
مکلف شده در راستای توسعه متوازن و اشتغال پایدار و بهره مندی 
مردم منطقه و جلوگیری از مهاجرت در محدوده معادن، اقدامات لازم 
را برای اولویت دهی استفاده از نیروهای انسانی بومی و شرکت های 
بومی انجام دهد.همچنین عنوان شده تعاونی های توسعه و عمران 
شهرستانی که توسط مردم بومی منطقه تشکیل می شوند، در صدور 
مجوز از طریق درگاه صدور مجوزها و واگذاری های قانونی معادن در 

شرایط یکسان، در اولویت قرار دارند.
برنامه هفتم، همچنین نسبت به احقاق حقوق دولت در بهره برداری 
از معادن نگاه ویژه ای داشته و تکلیف کرده است که وزارت صمت 
مکلف است به گونه ای برنامه ریزی کند که تا پایان سال اول برنامه، 
امکان محاسبه دقیق میزان برداشت از معادن توسط سامانه های 

هوشمند فراهم شود.

تصویب سند مهم راهبرد ملی پیشرفت صنعتی	 
تصویب یک سند مهم از دیگر بندهای برنامه هفتم ذیل طرح های 
صنعت و معدن است. بر این اساس وزارت صمت با همکاری دستگاه 
های مرتبط مکلف شده تا سند راهبرد ملی پیشرفت صنعتی و ارتقای 

زنجیره های ارزش کشور را با تکیه بر مزیت ها و اولویت های کشور 
از جمله صنایع برق و ریزالکترونیک، خودروسازی، ماشین سازی، 
صنایع پایین دستی نفت و گاز و پتروشیمی را تدوین کرده و به تصویب 
هیئت وزیران برساند. این سند در طول اجرای برنامه، مبنای کلیه 
تصمیم گیری ها، مصوبات، آیین نامه ها و بخشنامه های دولتی 
خواهد بود. به عنوان مثال، نقشه راه زنجیره های اقتصادی مزیت 
دار استان ها بر مبنای این سند تدوین خواهد شد و به تصویب شورای 

عالی آمایش سرزمین خواهد رسید.

ممنوعیت قیمت گذاری دولتی و استثناهای آن	 
بخش دیگری از برنامه هفتم، تنظیم گری منسجم و همچنین شفاف 
و روان سازی مقررات مربوط به زنجیره های  تولید را هدف قرار داده 
است. یکی از راهبردهایی که در این زمینه پیاده سازی خواهد شد، 
ممنوعیت قیمت گذاری دولتی است. بر این اساس، قیمت گذاری 
دولتی به استثنای کالاهای اساسی یارانه ای )کالاهایی که از 
یارانه مستقیم ارزی یا ریالی برخوردار می شوند( و کالاها و خدمات 
انحصاری )کالاها و خدماتی که بازار آن ها توسط شورای رقابت به 
عنوان مصادیق بازارهای انحصاری تشخیص داده شده است( و 

خدمات دولتی ممنوع است.

سایر تکالیف برنامه هفتم برای اجرای طرح های صنعتی و 	 
معدنی و رشد تولید

جدا از موارد و توضیحات فوق، برنامه هفتم احکامی از قبیل موارد 
زیر را در راستای طرح های صنعتی، معدنی و رشد تولید وضع کرده 

است:
1- شناسایی و حمایت از شرکت های ایرانی واجد توانمندی های 
خاص برای ایفای نقش مبتکرانه در عرصه بین المللی و فراهم کردن 
زمینه حضور شرکت های ایرانی دارای توانمندی جهت صادرات 

دانش و خدمات فنی مهندسی در عرصه بین المللی
2- تدوین برنامه سرمایه گذاری توسعه زیرساخت های راه آهن 
توسط سازمان های توسعه ای و بخش خصوصی با اولویت بخشی 

به حمل بار مواد معدنی
3- ایجاد شهرک های تخصصی صنعتی در حوزه های فناوری 

اطلاعات، صنایع  دستی و خلاق و...
4- تهیه برنامه ملی توسعه خوشه های صنعتی و تصویب آن در هیئت 

وزیران در سال اول برنامه

هدف گذاری جهش تولید روی ریل برنامه هفتم  
برنامه هفتم پیشرفت، رشد تولیدات صنعتی و معدنی از جمله حدود دو برابر شدن محصولات پتروشیمی و بیش از دو برابر شدن تولید 

خودرو را هدف گذاری کرده و در 10 بند، به الزامات این جهش تولید پرداخته است

افت بورس به کف کانال 2 میلیون 
واحد

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز )شنبه، سیزدهم مردادماه( با 61 هزار و 
705 واحد کاهش، در ارتفاع 2 میلیون و 6 هزار و 
666 واحد قرار گرفت. نمادهای »فملی، فارس، 
فولاد، وبملت، شپنا، پارسان و نوری« بیشترین اثر 
منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. به گزارش 
ــورس به دنبال  ــزول شدید ب دنیای اقتصاد، ن

منازعات منطقه ای قابل پیش بینی بود.

حذف ارز ترجیحی از مبنای 
قیمت گذاری کالاهای پتروشیمی

ایسنا- سه وزیــر اقتصاد، نفت و صمت ضمن 
امضای صورت جلسه ای، با حذف دلار 28 هزار 
و 500 تومانی برای پلی استایرن و پت  بطری و 
نساجی موافقت کرده و از این پس همه کالاهای 
پتروشیمی با دلار حواله مبادله ای قیمت گذاری 

می شوند.

پرداخت وام یک میلیارد تومانی 
صنعتی سازی مسکن در 12 شهر

پرداخت  از  بانک مسکن  تسنیم- مدیرعامل 
وام یک میلیارد تومانی مسکن در 12 شهر خبر 
داد وگفت: این وام به سازندگانی که از فناوری 
ــت مــی شــود.بــه گفته  ــرداخ اســتــفــاده کنند، پ
حسینی، شهرهایی که این وام در آن ها پرداخت 
خواهد شد عبارتند از: تهران، اصفهان، شیراز، 
مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، 
ساری و رشت. مدیر عامل بانک مسکن همچنین 
افزود: در سایر مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیت، این رقم 900 میلیون 
800 میلیون تومان  تومان و در سایر شهرها 
ــرور و متناسب با پیشرفت  خواهد بــود که به م

فیزیکی پروژه ها به سازندگان پرداخت می شود.

زمین برای چند واحد مسکونی 
آماده شد؟

ایرنا- معاون وزیر راه و شهرسازی از آماده سازی 
حدود 50 هزار هکتار از اراضــی سازمان ملی 
زمین و مسکن در نقاط شهری و شهرک ها به 
استعداد بیش از یک میلیون و 590 هزار واحد 

مسکونی خبر داد.  

اخبار بازار خبر

جزئیات ارائه گواهی اسقاط برای 
واردات خودروی دست دوم

ایرنا- »مهران سالاریه« رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده در خصوص آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای دست دوم، اظهار کرد: 
برای واردات خودرو به داشتن خودروی فرسوده 
یا این که خودروی فرسوده به نام خود واردکننده 
باشد تا متقاضی در هنگام شماره گذاری، خودروی 
فرسوده را اسقاط و عــوارض را به ستاد نوسازی 
ناوگان ارائه کند، نیازی نیست. وی با بیان این که در 
آیین نامه هم قید شده که نیازی به خودروی فرسوده 
نیست، افزود: متقاضی در مرحله ترخیص و زمانی 
که به شماره گذاری خودرو نیاز دارد، باید به سامانه 
ستاد نوسازی مراجعه و در آن جا گواهی اسقاط را 
با مبلغ 35 میلیون تومان خریداری کند )این مبلغ 
توسط سازمان حمایت از مصرف کننده تعیین شده 
است( و بعد از آن می تواند مجوز شماره گذاری را 
دریافت و خودرو را ترخیص کند. سالاریه درباره 
تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز گفت: در ترخیص 
خودرو 2 تا 7گواهی اسقاط نیاز است و این تعداد 
به نوع خودرو و رتبه انرژی بستگی دارد. این مورد 
در آیین نامه اجرایی ماده 10 قانون سامان دهی 
صنعت خودرو کاملا مشخص شده و متقاضیان 
می توانند بر اساس آن گواهی اسقاط را خریداری 
ــذاری کنند. وی  ــودروی مدنظر را شماره گ و خ
ادامه داد: خودروهای برقی و خودروهای هیبریدی 
ــه گواهی اسقاط  کامل مشمول تخفیف در ارائ

خواهند شد.

 سبزپوشی قیمت ها 
در بازار طلا و ارز

خــراســان- همزمان بــا افــزایــش ریسک های 
سیاسی و منطقه ای، دیروز بازارهای طلا و ارز 
شاهد روند افزایشی قیمت ها بودند. در بازار طلا 
هر گرم طلای 18 عیار با حدود 59 هزار و 300 
تومان افزایش به 3 میلیون و 675 هزار تومان 
رسید. در بازار سکه، خریداران شاهد رشد بیش 
از 620 هزار تومانی و رسیدن نرخ سکه به 43 
میلیون و 600 هزار تومان بودند. هر دلار در بازار 
غیر رسمی نیز در حالی در میانه کانال 61 هزار 
تومان قرار گرفت که همین نرخ در فضای مجازی 

نزدیک به 62 هزار تومان اعلام شد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
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